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Selamün Aleyküm Sevgili Çocuklar, 

Eşi dostu, akrabayı, uzaktaki arkadaşları 
ziyaret edip, memleketi, farklı farklı yerleri görüp, 
döndük dolaştık geldik. İnşallah sizin de günleriniz 
bereketli geçmiştir. Yeni okul dönemi hayırlı olsun. 
Rabbim, zihin açıklığı versin. Kolaylaştırsın, zorlaş-
tırmasın! Okullarımızı ve diğer işlerimizi hayırlısıyla 
tamamlamayı nasip etsin. Amiiiiin!

Gelin bu sayıda önsöz olarak Sâmiha Ayverdi Hanı-
mefendi’nin* vasiyetnamesinde yazdığı bazı husus-
lara kulak verelim. 

• Ölçün doğruluk olsun, aleyhinde dahi olsa doğruyu 
söylemekten çekinme.

• Haksız olduğun bir mes’elede, haklı olduğuna ken-
dini inandırmaya çalışma.

• İnsanların kusurlarını gözünde büyütme. 
• Arabulucu ol, arabozucu olma. 
• Kendinden evvel başkalarını düşünmek seviyesine 

ermeni çok isterim. 
• Kararlarında aceleci olma. 
• “Öfke gelir göz karartır Öfke gider, yüz kızartır.” 

diyen, ne doğru söylemiştir. 
• Büyüğe, küçüğe saygılı ol. Hürmet et ki hürmet 

göresin. 
• Bil ki, para gâye değil vâsıtadır. 
• Sabırlı ve hazımlı ol. Allah şikâyeti sevmez. Dâima 

şükret, güçlükleri kolayından al, rahat edersin.
• Anana, babana, kardeşine, hâsılı bütün ailene mûti, 

sâdık ve yardımcı ol. 
• İnsanlar, kendi hayatları binâsının mimârıdırlar. Bu 

binâyı kurmak husûsunda gösterecekleri ustalık 
veya acemilik, onları mes’ud veya bedbaht eyler. 

Allah yardımcın olsun.

Sâmiha Ayverdi

Sonraki sayımızda görüşmek üzere, Allah’a ısmar-
ladık! 
*Mütefekkir ve yazar. Roman, hikâye, hatırat, makale ve ince-
leme türünde eserleri vardır. 
(1905-1993)
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MASAL DİYARI
Yazan: Yücel Feyzioğlu
Çizen: Zeynep Güneş

Yartı Kulak, keçiye ot biçmek için 
binmiş eşeğe. Eşek başlamış tı-
rıs gitmeye. Yartı Kulak bir tür-

kü tutturmuş keyifle: 

Kış ne kadar güzel, kayak kayarım
İlkbaharda tarlaya tohum atarım,

Yaz gelince tembel tembel yatarım…
Sonbaharda elmaları atar tutarım…

Narlar, üzümler, yemyeşil incirler,
Kırmızı karpuzlar, 

altın sarısı kavunlar,
Yartı Kulakla eşeği meyve 

yer anırırlar…

Dar yol ikisini de komşunun bağına 
yaklaştırmış. Asmalarda dolu dolu 
üzümler. Üzüm çubuklarının ucu yere 
kadar iniyormuş. Yartı Kulak ile eşe-
ğin ağzı sulanmış. Rüzgâr hafif hafif 

esiyor; bahçenin ıtırlı kokusunu ge-
tiriyormuş. 

YARTI 
KULAK İLE

Yartı Kulak: “Ah burası ne kadar fe-
rah!” Gözleri üzüm salkımlarında. Böy-
lesine iri üzüm tanelerini ilk kez gö-
rüyor, serinlemek için asmaların altına 
sokuluyormuş. Bu verimli bağlar ona 
geçilmez orman gibi görünüyormuş…

Dayanamayıp yere atlamış. “Aman ata 
can, bu ne kadar üzüm? Bir tane ko-
parıp yesem? Sahibi ne der acaba?” 
Bir üzüm salkımı Yartı cücenin yolu-
nu kesmiş. “Sensin önümü kesen ha!” 
Kehribar renginde bir tanesini kopar-
mış: Kendi başı kadar büyük… Bal gibi 
şeffaf. “Ya sahibi görürse?” Pişman 
olmuş kopardığına. Geri salkıma yapış-
tıramaz ya… Koca bir elma ısırır gibi 
üzümü ısırmış. Bal gibi sular parmakla-
rından aşağı akmış. Giysilerine bulaş-
mış. Burnu üzümün içine batmış. Her 
yanı yapış yapış… “Böylesine tatlı bir 
üzüm yemedim, ece can, keşke sana da 
getirebilseydim!”

O anda bir hışırtı duymuş. “Eyvah!” Ol-
duğu yerde kalmış: “Yakalandın cüce 
oğlan, rezil oldun!” 

Bir insan adımları yavaş yavaş yaklaşı-
yormuş. Bahçıvanın elinde bir makas, 
“şak, şak, şak!” Yartı Kulak dinledikçe 

 BAHÇIVAN



Bahçıvan yineleyip duruyormuş: 
“Vay vaaay! Bağımızı cinler bastı! Ba-
ğımızı cinler bastı. Vaaay!”

Kadın kocasının elini tutmuş: “Kaç kere 
söyledim sana. Bu sıcakta papağını ıs-
latarak kafana koy. Yoksa güneş geçi-
yor başına. Akla karayı seçemiyorsun!”
Adam durmadan yineleyip duruyor-
muş: “Vay, vaaay! Bağımızı cinler bas-
tı…”

Kadın kocasını sekiye yatırmış, üstüne 
bir örtü örtüp, başına ıslak bir hav-
lu sarmış. Ama adamı sakinleştirmek 
mümkün mü? 

“Düşünebiliyor musun?” diyormuş. “O 
uğursuz cin gelip sepetime kadar gir-
miş!”

Kadın adamın başına daha büyük bir 
havlu sarmış. Sonra sepeti getirip ko-
casına göstermek için bağa koşmuş: 
“Bak sepette bir şeycikler yok! Güneş 
çarptı seni!” diyerek kocasını sakin-
leştirecekmiş...

ödü kopmuş: “Şimdi kafanı keserse ne 
yaparsın?” Donup kalmış. Benzi sapsa-
rı... Koca salkımın arkasına saklanmış.
 
O anda bahçıvanın kocaman eli uzan-
mış, kendi kendine: “Eyvah eyvah, geç 
kalmışız!” demiş. “Yarın bağ bozumuna 
başlayalım, üzümleri toplayalım.” Yere 
kadar sarkan salkımı kesip sepeti-
ne koymuş. Yartı Kulak da üzümlerle 
birlikte sepeti boylamış. Derhal geri 
atlamak istemiş. Arka arkaya sepete 
gelen salkımların altında kalıvermiş.

Bahçıvan sepetini doldurmuş, dudak-
larında bir türkü, evin yolunu tutmuş:

Ah üzümler üzümler, gözüm üzümler,
Senin ıtırlı şerbetine batıp çıkayım,

Kişmiş ile pekmezinin 
dibinde yatayım…

Seni tutup sepet sepet satayım…

Yartı Kulak: “Eyvaah!” demiş, “Beni de 
birlikte satacak, Ece can ile atam beni 
arayacak!” Var gücü ile bağırmış: “Da-
yıııı, lütfen satma beniii!”

Bahçıvan korkuyla sıçramış. İçin-
de zehirli yılan varmış gibi se-
peti yere atıp panik halinde eve 
koşmaya başlamış. Asmaların 
arasından hızla geçip kendini 
soluk soluğa eve atmış:

“Vay vaaay!” diye bağırmış. 
“Bu uğursuzluğu da mı göre-
cektim? Vaaay! Bağımızı cinler 
basmış.”

Bahçıvanın karısı keçiyi sağı-
yormuş. Kocasının kabarmış saç 
sakalla içeri daldığını görünce o 
da korkuya kapılmış. Süt kova-
sı elinden düşmüş, süt yere dö-
külmüş. Kocasının önüne koşmuş. 

Devamı sonraki sayıda... 

 BAHÇIVAN



ÇOCUK OLSAM 
Rüzgârların buyruğunda

Çocuk olsam, çocuk olsam.
Uçurtmanın kuyruğunda

Çocuk olsam, çocuk olsam.

Kararırken rengi suyun,
Akşam olur bitmez oyun.

Yelesinde yağız tayın
Çocuk olsam, çocuk olsam.

Baş ucumda annem, babam,
Yıldızlar yakın akrabam.
Tatlı düşlerde her akşam
Çocuk olsam, çocuk olsam.

Sarı ayva, alca kiraz,
Bekle bahar, bekle biraz.
Elde çiçek, gönülde naz,

Çocuk olsam, çocuk olsam.

6

ŞİİR KÖŞESİ
Yazan: Bestami Yazgan
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BULMACA

Resimdeki 11 farkı bulabilir misin?

Maymuna muza 
ulaşmasında yardımcı 

olur musun?



UÇAN SECCADEM
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Bu sayımızda Kuzey Amerika’nın en kuzeyine seyahat 
ediyoruz. Yüzölçümü bakımından dünyanın en büyük 

ikinci ülkesine: Kanada’ya. Ayrıca Kanada Amerika 
Birleşik Devletleri sınırı dünyanın en uzun 

kara sınırıdır. Kanada Dünya’nın 
en büyük sahil şeridine 

sahiptir. Gerçekten de büyük 
bir ülkeymiş.   Kanada’nın 

başkenti Ottawa’dır. 
Kanada, yerel bir dil olan 

İrokua dilinde köy anlamına 
gelmektedir. 

Nüfusu 34 milyon civarındadır. Nüfusun 
beşte dördü de güney sınırına yakın 

yaşamaktadır. Kanada'da kış aylarında 
havalar çok soğuk geçer. Güney kesimlerinde 

ise yazları bir o kadar sıcak olur.

Kanada’nın büyük çoğunluğu ormanlarla 
kaplıdır. Ve biliyor musunuz, Kanada 
dünyanın en çok göle sahip ülkesidir. 

3 milyonun üzerinde göl var bu ülkede. 
Dünyadaki tüm göllerin yüzde 60’ından 

daha fazlası Kanada’da yani. 



Bu büyük ülkeyi bir sayıda anlatmak mümkün olmayacak gibi. 

O yüzden gelin sadece bazı ilginç özelliklerine değinelim:

• Kanada kişi başına en çok "donut"-donat- tüketen ülkedir.

• Kanada Suudi Arabistan ve Venezuela’dan sonra Dünya’nın  

üçüncü en büyük petrol rezervine sahip ülkesidir.

• Kanada’nın büyük bölümü Dünya’nın geri kalanından 

  daha az yer çekimine sahiptir.

• Yonge Caddesi, dünyanın en uzun caddesidir: 1,896 km !  

• Kanada’nın kuzeybatı bölgelerindeki plakalar kutup ayıları 

şeklinde düzenlenmiştir.

• Kanada’da bazı şehirlerde evlerin ve arabaların kapıları 

sürekli açık bırakılıyor. Böylece kutup ayılarından 

  kaçmak zorunda kalanlar kendilerine kolayca sığınacak 

  yer bulabiliyorlar. 

• Kanada, diğer ülkelerden daha fazla makarna ve 

  peynir tüketir.

• Kanada bir dinazorlar ülkesidir. Alberta Eyaleti’nde 

  yer alan Dinozor Eyalet Parkı, UNESCO Dünya Mirası 

listesine alınmıştır. Dünyanın en büyük dinozor 

mezarlıklarından biri olarak bilinen bölgede, 75 milyon 

  yıl öncesine ait balık, amfibi, sürüngen, ilkel memeli ve 

dinozor dahil tarih öncesi yaşama ait fosiller bulunmuştur.

• Niagara Şelalesi’nin büyük bölümü Kanada’dadır. 

  Bu şelale birçok filme ev sahipliği yapmıştır.



SERÇE
HAYVANLAR ÂLEMİ
Yazan: Elif Kesmen

Gittiğimiz hemen her yerde 
karşımıza çıkan bu minik kuşlar çok 

büyük bir ailenin üyesi. Genellikle 11-
12 cm boyunda, 20-25 gr ağırlığında 
olan bu tatlı kuşların 50 kadar türü 
olduğunu biliyor muydunuz? Serçe;  
saka, ketenkuşu, kanarya, ispinoz, 
kirazkuşu ile de yakın akrabadır. 

Bazen kahverengi bazen siyah 
bazen de boz renklerle karşımıza 
çıkan bu sevimli kuş türü yerleşim 

yerlerine yakın yerlerde yaşar. Çok 
canlı ve hareketlidirler. İnsanların 

yakınlarına kadar korkmadan 
sokulurlar. Amerika ve Avustralya 
kıtalarında önceden serçe yokmuş. 

Bu kıtalara gerçekleşen göçlere 
serçeler de katılmış. Serçeler irili 
ufaklı sürüler hâlinde yaşamlarını 

sürdürürler. Serçe kuşları çevresel 
negatif bir sebep olmadığı takdirde 
20-25 yıl arasında yaşamaktadırlar. 

Malesef bazı kentsel alanlarda 
nüfusları %99 oranında azalmıştır. 

Sebep olarak çevre kirliliğinden 
telefon kullanımına kadar birçok 

sebep sayılabilir.



SERÇE
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Hemen hergün 
karşımıza çıkan bu 

sevimli dostlarımıza 
kışın soğuk günlerinde 

yem, yazın sıcak 
günlerinde su ikram 

etmeyi ihmal etmeyelim 
e mi? 

Serçelerde kuluçka süreci 
11 gün sürer. Yavru yumurtadan çıktıktan 

2 hafta sonra yuvayı terkeder. Serçenin küçük 
bir başı, koni biçiminde kısa, kuvvetli bir gagası 

vardır. Taneleri, böcekleri kolayca kırabilir. 
Boynu kısa, kuyruğu vücuduna göre uzundur. 

Kanatları iyi gelişmediğinden havada çırpınarak 
uçar, çabuk yorulur. Uzaklara pek uçamaz. 

İnce, küçük ayaklarının üzerinde sıçrayarak 
çabuk çabuk yürür.



Bu etkinliği 
ailemizle birlikte yapıyoruz!

LEZZETLİ TARİFLER

afiyet olsun

YapIlışı:Eğer susamınız kavrulmamışsa tavada altın rengini alana kadar kavurun. Ardından blendera aktarıp yaklaşık 5 dakika, susam taneleri iyice kaybola-na kadar öğütün. Zeytinyağını ekleyip kremsi bir kıvam elde edinceye kadar blenderdan geçirmeye devam edin. 
Tahinimiz hazır. Bir kavonoza koyup buzdolabında saklayabilirsiniz.

Tahinimizi kıtır ekmeklerimizin üzerine sürüp dilediğiniz meyveyle, muz, ceviz, kuru üzüm ve pekmezle süsleyerek yiyebilirsiniz. 

Malzemeler
2 yemek kaşığı zeytinyağı

1 su bardağı beyaz 
ya da kavrulmuş susam

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . .

EV YAPIMI TAHİN
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BİRLİKTE BULALIM

Kaç tane kitap var? 
Bulabilir misin?
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DENEME TAHTASI

Bu etkinliği 
ailemizle birlikte yapıyoruz!

MALZEMELER:
~ Renkli kâğıt
~ Oyun hamuru
~ Uzun, ince çubuk
~ Plastik şişe kapağı
~ Makas
~ Suluboya
~ Yapıştırıcı

YAPILIŞI:
Makas yardımıyla şişe kapağının tam 
ortasına bir delik açıyoruz. 

Kapağın içini oyun hamuru ile 
dolduruyoruz.

1

2

TOPAÇ
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Bu etkinliği 

ailemizle birlikte yapıyoruz!

İnce ve uzun  
çubuğumuzu şişe 
kapağındaki 
delikten geçiriyoruz. Oynamak için topacımız hazır! 

Sert ve düz bir zeminde, evet bir masada 
örneğin, herkes yerini alır. Yarışmacılar 
topaçlarının ellerinin arasında tutarlar. 

Başlama işareti ile avuçlarıyla topacın sapını 
çevirip zemine bırakırlar. Kimin topacı en 

uzun süre dönerse o kazanır. 

İyi eğlenceler!

Kartonumuzu kapağın çevresini kaplayacak 
büyüklükte kesiyoruz. Sonra üzerine sevdiğimiz 
desenler çiziyoruz ve kapağımızın 
etrafına yapıştırıyoruz.

3

4



MERAKLI KADİR
Yazan: Kadir Kesmen

RENKLERİN
Hayatımızda renkler olmasaydı nasıl olurdu acaba 
hiç düşündünüz mü? Mesela her şey siyah beyaz 

olsaydı?... Bize renkleri ve bu kadar renkli bir hayatı 
sunan Allah’a ne kadar teşekkür etsek az. 

Peki renkler nasıl oluşur? Kaç renk vardır? Bu renkleri nasıl görürüz? 
Siz de benim kadar merak ettiyseniz hayatımızı biraz daha renklendirmek için 

gelin hep beraber renklerin dünyasına girelim.

RENK NEDİR? 
Renk; Işığın cisimlere çarptıktan sonra gözümüzde oluşturduğu 

yansımadır. Renklerin koyu ya da açık oluşu da ışıkla ilgilidir. 
Cisimler yansıttıkları renkte görülürler. Renk, bir cismin 

içinde ya da üzerinde olan bir şey değildir. Mesela 
mavi bir arabaya baktığımızda onu mavi görmemizin 

sebebi, boyasının maviden başka bütün renkleri 
emip sadece mavi rengi yansıtmasıdır. Beyaz 

bir araba ise bütün renkleri yansıtır, onun 
için beyaz görürüz. Siyah bir araba 

ise bütün renkleri emer, hiç bir rengi 
yansıtmaz, o yüzden 

siyah görürüz.

Bir yüzeyde biri mavi, diğeri kırmızı 
iki cisim olduğunu düşünün. Karanlıkta 

bu cisimlerin üzerine mavi ışık 
gönderirsek sizce hangi renkteki 

cismi görürüz? Evet kesinlikle mavi 
cismi göremeyiz, sadece kırmızı olan 

cismi görürüz. Çünkü mavi cisim bütün 
mavi ışığı alıkoymuştur yani yutmuştur. 

Geri yansıtmadığı içinde biz mavi 
cismi göremeyiz. 



SİYAH VE BEYAZ 
RENK MİDİR?

Yukarıda saydığımız renklerin arasında 
siyah ve beyazı görmemeniz tuhafınıza 

gitmiş olabilir. Çünkü hayatımızda 
kullandığımız renkler arasında beyaz 

da var değil mi? Aslında çocuklar, siyah 
ve beyaz birer renk değildir. Beyaz 
tüm renklerin birleşimidir. Siyah da 

tüm renkleri yuttuğu için biz onu öyle 
görürüz. Ortamda hiç ışık bulunmadığında 

hiçbir ışık yansıtılamadığı için her şey 
siyah görünür, başka bir deyişle hiçbir 

şey görünmez.

Bütün renkler beyaz ışığın yansımasıyla 
oluşur. Mesela beyaz olan güneş ışığı 

milyonlarca yağmur damlası tarafından 
renklerine ayrılır ve gökkuşağını 

oluşturur.

KAÇ RENK VARDIR?
Mavi, kırmızı ve sarı olmak üzere 3 ana renk vardır. 

Yeşil, turuncu ve mor olmak üzere de 3 ara renk vardır. 
Diğer bütün renkler ana renklerin belli oranlarda 

karıştırılmasıyla elde edilir. 

Ana renklerin her biri birbirinden farklıdır çünkü hiçbir 
ortak unsurları yoktur. Fakat ara renkleri oluşturan 

mutlaka ortak bir ana renk vardır. 

Örneğin; Sarı ve kırmızı karışımından turuncu, sarı ve 
mavi karışımından yeşil, mavi ve kırmızı karışımından da 

mor renkler elde edilir. 



MİNİK MUCİTLER
Bu etkinliği 

ailemizle birlikte 
yapıyoruz!

DENEYİN 
YAPILIŞI:

1.

2.

3.

Kâğıtlarımıza bir balina ve küçük balık 
resimleri çizip boyuyoruz. 

Daha sonra makasımız ile balina ve diğer 
balıkları dikkatlice kesiyoruz. 

Malzemeler:

•Karton
•Birkaç sayfa ka

ğıt

•Kalın ip
•Küçük mıktanıs

•Çift taraflı ban
t

•Boya

•Ataş

•Cetvel
•Makas

•Yapıştırıcı

MANYETİK 

Balina ve balıklarımızı kartonumuzun 
üstüne yapıştırıp tekrar kesiyoruz. 
Böylece daha dayanıklı hâle gelecekler. 
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BALİNA



4. Çift taraflı bant ile mıknatısımızı 
balinamıza yapıştırıyoruz. 

MANYETİK 

NASIL OLDU DA OLDU? 
Manyetik alan üreten nesnelere “Mıknatıs” denir. Mıknatıs demir, 
nikel, kobalt gibi bazı metalleri çekerken, bakır ve aleminyum gibi 
metallere etki etmez. Metal olmayan malzemelere karşı tesiri yoktur. 
Kendisi mıknatıs özelliği gösteren doğal taşlar olduğu gibi bazı 
maddelere de sonradan yapılan işlemler ile mıknatıs özelliği 
kazandırılabilir.  

İpimizden yaklaşık 30 cm uzunluğunda bir parça 
kesip bir ucunu cetvele bağlıyoruz. Diğer ucunu 
balinamızın üzerindeki mıknatısın etrafına dolayıp 
güzelce yapıştırıyoruz.

5.

6. Küçük balıklarımıza 
birer ataş takıyoruz.

Ataş takılı balıklarımızı 
masamızın üzerine 

serpiştiriyoruz. Mıktanıs 
takılı balinamızı masada 

dolaştırdığımızda balinamızın 
balıkları yakaladığını göreceğiz.



SİZDEN GELENLER
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Şaban Umeyr 

Koçak
Muhammed Karabuğa

Muhammet Selim Çelik

Muhammed 

Mustafa 

EvirgenFurkan Akpolat

İkra Asya Görgülü

Emir Gebeş

Ensar 

Yakup Er

Eylül Gülay

Eyup Baloğlu

Aişe 
Solmaz

Taha Erbiş

Hızır Atakan 

Görgülü

Elifsena 

Özden

Yusuf Gülsever

Zeliha Özdamar

Elif Nisa Erturan

Fatih Şimşek
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Mirsad Zeyd 

Çankaya

Ege Taşdemirci

Sena Karadağ

Zümra Meryem Şahin

Elif Soysal

Akif Buğra 
Açar

Berat 
Günter

Esma Soysal

Ali Şahin

Miran Efe Yedikule

Miran 
Çoban

Mina 
Çoban

Beren Demiral

Mustafa Tuğrul Özdamar

Medine Gedik

İsa Yurt



MASAL SAATİ
Yazan: Bestami Yazgan
Çizen: Hayrunnisa Bulut

Çoban Salih koyunlarını, kuzula-
rını çok seviyordu. Onla-
rı doyurmadan kendisi bir 

şey yiyip içmiyordu. Doğrusu on-
lardan başka kimsesi de yoktu. Bir 
ilkbahar sabahı, koyunlarını alıp kırla-
ra doğru yürüdü. Yeşillikler arasındaki 
kuzular, beyaz papatyalar gibi süzülü-
yordu.

Hayat güzeldi, hava güzeldi, çevrede 
huzurun sessizliği vardı. Bir kurbağa-
nın çığlığı bozdu sessizliği.

- Vıraak, vıraak! Kuyuya baak!

Çobanla beraber koyunlar ve kuzular 
koştular kuyunun başına. Küçük bir kur-
bağa “Kurtarın beni!” diye bağırıyordu 
gücünün yettiğince. Çoban Salih, he-
men kuşağını çıkardı, bulduğu ipleri ona 
bağlayıp uzattı aşağıya. Ama kurbağa 
ipe tutunmayı başaramadı. Peşinden 
ipin ucuna bir kova bağlayıp sallandırdı. 
Küçük kurbağa çok yaklaştığı hâlde sıç-
rayıp giremedi kovanın içine.

Kurbağa çığlık çığlığa yardım istiyor-
du. Çoban Salih ne yapacağını şa-
şırmış kara kara düşünüyordu. 

SÜTTEN 
SEVGİ 
MERDİVENİ

Koyunlardan biri,

- Kuyuyu suyla doldurursak kurbağayı 
kurtarabiliriz, dedi. 

Yüzlerde esen sevinç rüzgârı kısa sür-
dü. O kadar suyu nereden bulacaklar-
dı? Bu arada bir kuzu meleyerek,

- Süt merdiveni kuralım, o zaman kur-
bağacık kovaya ulaşır, dedi. 

Çok üzüntülü oldukları hâlde herkes 
güldü bu görüşe. Çoban Salih, kucağına 
alıp onu sevdikten sonra,

- Söyle bakalım benim kınalı kuzum, ku-
yuya süt merdivenini nasıl kuracağız, 
dedi.



Kuzu, tatlı tatlı meleyerek anlattı:

- Biz kuzular içeceğimiz sütten vazgeçeriz. Annelerimiz ve siz de razı olur-
sanız sütleri kuyuya sağarız, yükselen sütün üzerine çıkan kurbağa kardeş de 

kurtulur, dedi.

Bu görüş herkesin hoşuna gitti. Koyunlar sırayla kuyunun yanına geldiler. Ku-
yudaki süt, kovanın boyuna ulaşınca Çoban Salih,

- Tamam canlar, dedi. Bundan sonrasını ben hâllederim!

Koyunların şaşkın bakışları arasında kovanın altına birkaç delik açtı. İçine 
de büyük bir taş koyup bıraktı kuyuya. Altı delik olduğu için içi sütle dolan 
kova dibe doğru indi. Sütün üzerinde yüzen kurbağa da rahatlıkla sıçradı 
kovanın içine.

Herkes çok yorgun ve açtı. Ama yaptıkları iyiliğin huzuru hepsinin gönlünü 
doyurmuştu. 
Bütün bunları gören iki melek dua ettiler:

- Her iyiliğin karşılığı olsun ya Rabbî!

Bu kuyu sularla dolsun ya Rabbî!

Bu dua üzerine kuyudan 
sular taşmaya başladı. Ko-
yunlar ve kuzular bu sudan 
doyasıya içtiler. O günden 
sonra da kuyunun suyu hiç eksik 
olmadı. Adına Süt Kuyusu dediler. 
Öyle bir tadı ve güzelliği vardı ki, 
içenlerin hem susuzluğunu gideriyor 
hem de karnını doyuruyordu.

Güzellikler bununla da kalmadı. Koyunla-
rın yaptığı iyiliği unutmayan kurbağalar, 
çevrede bir kurt gördükleri zaman he-
men Çoban Salih’e haber verdiler:

- Vırak vıraak! Karşı tepeye baak!

Çoban Salih bu uyarılara dikkat ettiği 
için koyunlarına ve kuzucuklarına hiç-
bir zarar gelmedi. Bir ömür boyu onlar-
la mutlu bir hayat sürdü.



Yaz tatili bitti. Tekrar Köln’e 
döndüm. Okullar başladı. Okulu-
mu arkadaşlarımı ve öğretmen-

lerimi tekrar gördüğüm için mutluyum. 

Güzel bir tatil geçirdim. Otomobil ile 
gidip geldik Türkiye’ye. Çoğu zaman 
babam kullandı arabayı. Bazen de an-
nem. Abim gelemedi bizimle. O yaz bo-
yunca staj yapacakmış. Onun için üzül-
düm. O da üzüldü sanırım, ama belli 
etmemeye çalıştı. Yola çıkmadan önce 
uyardım:

ERDEM'İN HİKÂYELERİ
Yazan: Habip Yazıcı 
Çizen: Furkan Payas

“Babacığım, anneciğim ve sevgili ab-
lam. Şimdi uzun bir yolculuk yapacağız. 
Yola çıkmadan “sıla-i rahim” için niyet 
edelim. Böylece yolculuğumuz ibadet 
olur.” Ali hoca gibi konuşmuştum. Her-
kes onayladı söylediklerimi ve niyetle-
rimizi yaparak bindik aracımıza. 

Ablamla ben de yol boyunca oyunlar 
oynadık, kitap okuduk, film bile sey-
rettik. Gidişimiz de dönüşümüz de 
iki gün sürdü. Yolda bir sürü güzellik-
ler gördük. Marşlar okuduk, Kur’ân’ı 
Kerîm dinledik. Eğitim merkezinde 
öğrendiğim tüm ezberlerimi babama 
dinlettim. Hatalarımı düzelttim. Türk 
müziği ve yabancı müzik te dinledik. 
Birbirimize bulmacalar sorduk. Fıkra-
lar, hikayeler ve masallar. Anlayacağı-

nız ailecek birlikte çok güzel zaman 
geçirdik.

Babaannem, amcalarım, halam ve 
kuzenlerimi ziyaret ettim. Ba-
bamın çok geniş bir ailesi var. 
Onlarca hatta yüzlerce kuzeni 
var. Bir ay gibi bir sürede hep-
sini tanımam mümkün olmadı. 
Ama ne çok akrabam olduğunu 
gördüm. Onlara kendilerini çok 
sevdiğimi söyledim. Sizi tanı-

mam ve sizi sevmem lazım dedim. 

“Neden dediler? Neden sevmen la-
zımmış Erdem?” diye sordular.

TATİL VE SÜRPRİZLER!



Ben de zaten bu soruyu sorsunlar is-
tiyordum.

“Çünkü ben cennete girmek istiyo-
rum.” diye cevapladım. Şaşırdılar.

“Bizi sevmezsen cennete gire-
mezmisin?” diye sordu amcalar-
dan biri. İsimlerini aklımda tu-
tamadım.

Peygamberimiz “Akrabası ile 
ilişkisini kesen cennete giremez.” 
buyuruyor dedim. 

“Biz de seni seviyoruz Erdem.” dedi-
ler. Sıkıca sarıldılar bana. Hatta ba-
baannem ağladı.

“Seni üzdüm mü babaanne?” dedim 
ona. Ağlıyorsun da!

“Yok oğlum yok!” dedi. “Sen hiç beni 
üzer misin! Sevinçten, sevinçten!” 
dedi. 

Babamla birlikte kitapçılara gittik. Bir 
sürü kitap aldık. Sizlerle paylaşmak 
istediğim iki hatta üç güzel haberim 
var. 

Birincisi, Türkiye’de dergimiz “Gökku-
şağı”nı tanıyan bilen insanlara rastla-
dım. 

İkincisi, çocuk kitapları almak için ki-
tapçıya gittiğimizde birde ne göreyim. 
“Bestami Yazgan”! Bir sürü kitabı var-
mış. Çığlık attım. Herkes bize bakmış. 
Ben ise kitaplara ve babama. 

“Baba, Bestami Yazgan bizim dergi-
mizde yazan 'Bestami Yazgan' mı?” 
diye sordum. 

Babam Bestami Yazgan’ın önemli bir 
çocuk edebiyatçısı olduğunu kitapla-

rından örnekler vererek anlattı bana. 
Sonra da elimi tutup beni masal kitap-
ları bölümüne götürdü. “Bak bakalım, 
bu kitaplar kimin?” diye sordu. 

“Yücel Feyzioğlu”. İnanmıyorum. Ba-
bacığım bu da bizim yazarımız” Yücel 
Feyzioğlu mu dedim.

Babam Yücel Feyzioğlu’nun ödüllü bir 
masalcı olduğunu ve Türk Dünyası’n-
dan masallar derlediğini anlattı. Hatta 
kendisine “Masal Dede” deniyormuş. 
Çok sevdim bu ismi: Masal Dede!

Hem Bestami Yazgan’ın hem de Yücel 
Feyzioğlu'nun kitaplarından satın al-
dım. Türkiye’deyken bir kaçını okudum 
bile. Sizlere de tavsiye ederim.

Köln’e gelmek için yola çıkarken yine 
sıla-i rahim niyetine dua ettik. Hem 
gidişimiz hem dönüşümüz ibadet olsun 
diye. Kazasız belasız gittik gel-
dik. İşte yine burdayım!



KARINCA KADİR`İN GÜNLÜĞÜ
Yazan: Sultan Balkaya

ÇOK ÖZLEDİM...
Sevgili günlük... 

Bugün bütün gün alışveriş merkezindeydik. Spor ayakkabısı aradık Karınca Esma 
kardeşime. İstediği gibi bir ayakkabı bulamadı. Eve gelince babaannem “Buldu mu 
benim Esma’m güzel bir ayakkabı?” diye sordu. Esma kafasını iki yana sallayınca 

babannem; “Ben çocukken babam bir kere şehre gitmişti. Annem, okula başlayaca-
ğımı, ayakkabıya ihtiyacı olduğunu söylemişti babama. 



Babam akşam şehirden gelene kadar köyümüzün girişideki kuyunun 
orada beklemiştim babamı. Bana ayakkabı getirecek diye“. Annem, 

mutfaktan elini havluyla kurulayarak içeriye geldi, babannemin 
yanına oturdu. Babannem böyle çocukluğundan anlatmaya başlayın-
ca hepimiz dikkat kesilip dinlemeyi çok seviyoruz. Babannem “Ne 
diyordum?” dedi, Karınca Esma “Ayakkabı babaanne, ayakkabı!” 

dedi. Babannem “ O akşam sevincimden uyuyamadım, kıpkırmızı bir 
ayakkabı getirmişti babam. O gece yastığımı paylaştım ayakkabımla. 
Babaannemi hayal ettim, ayakkabısına sarılmış küçük bir kız olarak. 
“Ne diyordum?” dedi babannem. Karınca esma “Kırmızı ayakkabı!” 
diye hatırlattı. He ya kırmızı ayakkabı, ayağıma biraz (!) büyük-

tü kırmızı ayakkabı, babam seneye de giyeyim 
diye iki numara büyük almıştı ayakkabıyı ama 

olsundu, nasıl sevinmiştim!” “Babaanneci-
ğim!” dedim, köydeki cocukları hatırla-

dın mı, hani bayramda görüşmüştük? 
Evet Karıncam Kadir’im, nasıl sevindiler 

onlar da değil mi? Kendi çocukluğu-
mu hatırlayıp aynı sevinci yaşadım. 

Babaannem, yaşadığımız şehrin 
büyük bir ayakkabı fabrikasının 

kapanış ürünlerinden bir sürü çocuk 
ayakkabısı seçerek almıştı tatil öncesi. 

“Bu Mustafa dayının torunlarına, bunlar 
Emine’nin ikizlerine. Bak nasıl da sağlamlar, yağmur 

çamurda sıcacık kalır bebelerin ayağı.” diye sayıyordu bir yandan 
da. Kurban bayramında okullar da tatil, köyümüze gidelim diye is-

tedi dedem ve halamlar amcamlar hepimiz arabayla Türkiye’ye yola 
çıktık. Sadece küçük amcam katılamadı. O Hasene kurban görevlisi 
olarak Malezya’ya gitti. Biz kurbanımızı köyümüzde kestik ve pay-
laştık. Dedem tüm işlemleri yaparken, halamın çocukları, amcamın 

çocukları ve Esma ile ben de payları dağıttık. Bayram ziyaretlerinde 
babannemin götürdüğü ayakkabıları akraba çocuklarına ve köylüye 

dağıttık. İnanır mısın hepsi ayaklarına tam oldu, “Babanne bunu nasıl 
bildin?” diye sorunca gözlerini kırpıştırarak “ Ben bilirim!” dedi. 

Herşeyiyle güzel geçen bir tatilden sonra evimize geri 
döndük. Okul hazırlıkları başladı. Eksikler için alışveriş-

ler yapıldı. Kardeşim Esma nihayet spor dersi için istediği 
ayakkabıyı buldu. Yeni bir okul yılı için hazırım ve sabırsız-
lıkla bekliyorum. Haftasonu cami programlarımzın başla-
masını bekliyorum. Enes’i, Abdullah’ı ve Kerim Hoca’yı çok 

özledim. Ayrıca kulüp çalışmaları için yeni müthiş fikirlerim 
var, bekleyin beni… Karınca Kadir geliyor…
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Sevgili canlar hepinize kocaman sevgiler ve selamlar. Umarım yaz tatiliniz güzel 
ve verimli geçmiştir. Ben yaz tatilimde bolca kitap okudum, gezdim, yeni arkadaş-
lar edindim ve eğlendim. Benim açımdan güzel geçti elhamdülillah. Bu yazımda siz-
lerle bir kitapta okuduğum bir hikâyeyi paylaşmak istiyorum. Hikâye çok ama çok 

eski bir hikâye. 

YEŞİL 
PAPAĞAN

Memleketin birinde bir tacir yaşarmış. Bu tacirin yeşil renkte bir 
papağını varmış. Bir gün bu papağan yanlışlıkla tacirin dükkanında bulunan yağ 
şişesini yere düşürmüş. Bunun üzerine tacir papağana çok kızmış ve kafasının 

arkasına vurmuş. Normalde çok zeki olan papağan o günden sonra içine 
kapanmış ve konuşmamış, kafasının arkasındaki tüyleri dökülmüş ve kel olmuş. 

Günler öylece geçmiş...



Bu hikâyeden çıkarabileceğimiz birçok ders 
var canlar. Düşünsenize, sadece yağ şişesini kırdığı için 

tacir papağana vuruyor. Papağan o günden sonra konuşmuyor. 
Ayrıca vurulan yerdeki tüyleri dökülüyor. Çok üzücü bir durum. 

Bu hikâyeden şu dersi çıkarabiliriz: 
Her ne olursa olsun kimsenin kimseye vurma ve şiddet uygulama hakkı 

yoktur. Özellikle psikolojik yani duygusal şiddet. Nedir duygusal şiddet? 
Bunun için size birkaç örnek vereyim. Belki de birçoğumuz bunu yaşadı 

bile. Mesela alay etme, küçümseme, küçük düşürme, zorlama, tehdit etme, 
kişiyi suçlu hissettirme, kişinin korkularını ve zaaflarını kullanma 

gibi. Duygusal şiddet 
dışarıdan görülebilen 

yaralara neden olmuyor 
ama iç dünyamıza iyileş-

mesi zor yaralar 
bırakıyor papağanda 

olduğu gibi.

YEŞİL 
PAPAĞAN

Sevgili canlar siz siz olun okulda, camide, 
evde yani bulunduğunuz her ortamda kimseye ne 

fiziksel ne de duygusal şiddet uygulamayın. 
Uygulayanları da güzel bir dil ile uyarın. 

Yaptıklarının doğru olmadığını onlara gösterin. 
Eğer çevrenizde bunu yapan birileri varsa onları 

da ikaz etmeyi unutmayın! 
Özellikle de yetişkinleri! 

Bir gün tacirin dükkanına bir adam gelmiş. 
Yeşil papağan adamı görünce birden şaşırmış 
kanatlarını çırparak adamın yanına gitmiş ve 
demiş ki: “Yoksa sende mi yağ şişesini yere 
düşürdün, sahibin de kızdı ve başına vurdu 

ve sen de bu yüzden kel oldun?”



İnsanın özü de topraktan olduğu için 
tabiatta var olan tüm doğal gıdalar, insan 

doğasına uyumludur. Bütün şekerli 
bitkiler, fotosentez ile topraktan aldıkları 

su ve mineralleri kendi içinde 
sentezleyerek şekere dönüştürür. 

Şeker kamışı ve  şeker pancarının içinde 
“sakkaroz”, meyvelerin içinde “früktoz”, 
balda hem “früktoz hem “glikoz” hem de 
“maltoz” bulunur. En doğal şeker, arının 

ürettiği baldadır.
  

Üç beyaz zehir diye ilan edilen un, şeker 
ve tuz, aslında vücudumuz için gerekli 

şeylerdir. Allah Teâlâ boşuna yaratmamış 
bunları... Bu gıdalarda bulunan 

maddelerin vücudumuza önemli etkileri 
var. Ama insanlar onların doğasını 

bozarsa... Yani tuza uzun süre 
dayansın, nemlenmesin diye nem tutucu 
ilave ederse... Şekeri, şeker kamışından 

veya şeker pancarından değil de mısırdan 
elde ederse... Unun genetiğini 

değiştirirse... Bu sefer onların doğallığını 
bozmuş ve zehirli gıdalar 

hâline getirmiş olur.

ORGANİK NİNE
Yazan: Necla Nilgün Aydın

Selam çocuklar. Nasılsınız bakalım? 
Yaz mevsimini inşallah sağlıklı geçirmişsinizdir.  

Her zaman söylerim, insanın yedikleri vücudunun doğası ile uyumluysa 
korkmasın, ömür boyu sağlıklı kalır Allah’ın izniyle. 

Peki, “vücudun doğasıyla uyumlu” ne demek? Yani “rafine 
edilmemiş, tabiattaki hâliyle elde edilmiş” demek. 

 UYUMLU



Früktozun doğal yolla meyveden alındığında zararı yok. 
Ancak maalesef çoğumuzun severek tükettiği hazır içeceklerdeki 

früktozun kaynağı meyve değil, mısır. 

Eskiden insanlar şeker kamışının boğumlarındaki sıvıyı mengeneler 
ile sıkarak taze taze tüketirlermiş. Uzun vadede kullanmak için 

saklayacaklarsa o suyu geleneksel yollarla kaynatıp dibindeki 
tortuları buharlaştırarak kristal şeker hâline getirip kullanırlarmış. 

İçtiğimiz meyve sularındaki şeker, 
şeker kamışı veya şeker pancarından 

geleneksel olarak elde ediliyorsa sorun 
yok. Ama bunların da yetiştirilmesi 
sırasında suni gübre ve böcek ilacı 

kullanılıyorsa o zaman yediğimiz içtiğimiz 
şeyler zehir oluyor. Bütün hastalıkların 

sebebi de bu işte... 
 

İnsanlar şekeri tanıdıktan sonra daha çok 
üretip daha çok para kazanmak için onu 

rafine ederek zehire dönüştürdü ve 
de beyazlatmak için sentetik 

beyazlatıcılar kullandı.  
 

Müslüman hekimler bitkilerden yapılan 
ilaçların etken maddeleri çabuk kana 

karışsın diye, belli bir ölçüye göre doğal 
şeker veya bal karıştırırlarmış ilaçlarına... 
“Nabza göre şerbet vermek” atasözü de 
buradan gelir. Hekim hastanın nabzına 
bakar, hastalığını teşhis eder, ona göre 

şerbet vererek tedavi ederdi.  

Kısaca söyleyecek olursak, asıl suçlu 
doğal şeker değil, şeker kamışı ve şeker 

pancarını kimyasal katkılarla rafine 
edenler veya onların genetiğini bozanlar. 
Çocuklar siz siz olun, yediğiniz içtiğiniz 
her şeyin en doğalını tüketin. Mesela 

sabah kahvaltılarda ekmeğinize 
çikolata değil bal veya reçel sürün. 

Hatta şekersiz reçel sürün.

Şekersiz reçel mi olurmuş? 
Gelin beraber hazırlayalım.
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* 2 bardak elma suyu
* 1 kilo çekirdekleri çıkartılıp temizlenmiş sevdiğiniz bir meyve (çilek, armut, şeftali vb.)

* 1 çay bardağı üzüm pekmezi
* Yarım limonun suyu
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Elma suyunu bir tencereye alalım. Kaynamaya başlayınca meyvele-rimizi ilave edelim. 30-40 dakika kaynattıktan sonra pekmezimizi koyalım. 5 dakika sonra limon su-yunu da ekledikten sonra ocağın altını kapatalım. Temiz kavanozlara koyup kapaklarını kapatalım. Ters çevirerek soğumalarını bekleyelim.
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GEZGİN GÜL ABLA

GÜL ABLA 
Fotoğraflar: Büşra Altın

ENDÜLÜS’TE
Endülüs, (Arapça: الأندلس   al-andalus), İber Yarımadası’nda özerk bir bölgenin 

Arapça ismidir. Müslümanlar 711 ile 1492 yıllar arasında Endülüsü yönetmişlerdir. 
Müslümanların Endülüs’ten çıkarılmasından sonra bir çok kitap, saray, cami ve 
başka birçok eser yerle bir edildi. Bazı yapılar bu yıkımdan kurtuldu. Bunların 

arasında: El Hamra Sarayı, Granada Katedrali, Sevilla Katedrali ve Giralda Çan 
Kulesi, Real Alcázar ve La Mezquita (Cordoba)’dır. Endülüs  yaklaşık 800 yıl 

Müslümanların yönetiminde kalmıştır. 

İslâm medeniyetinin Avrupa’da en önemli merkezlerinden olan Endülüs’ün başkenti 
Kurtuba Avrupa’da ilk üniversitesi olan ve ilk ışıklandırılan kent özelliğini taşıyor. 
Kurtuba o dönem, 800 bin kişilik nüfusuyla dünyanın en büyük şehirlerinden 
biriydi. Şehirde 500 cami, 300 hamam ve 70 halk kütüphanesi 
ve 600.000 kitap barındıran büyük kütüphaneleri vardı. 
O yıllarda Avrupa’da bin kitaplı bile bir  kütüphane yoktu. 
Bugün Dünyanın 7 harikasından biri olan Elhamra Sarayı 
Müslümanların Endülüsteki en son şehri olarak bilinen 
Granda’da (Girnata) bulunuyor.



1232 yılında yapımına başlanan Saray mimari açıdan 
çok yüksek bir noktayı temsil ediyor. Duvarlarında 
kırmızı tuğla, damında kırmızı kiremit kullanıldığı 

için adına Elhamra, yani “Kırmızı Kale” denmiş. 

Endülüs insana tarihi yaşatıyor. Mükemmel 
mimarileriyle saraylar ve camiler insanda olağanüstü 

bir etki bırakıyor. Bir çok eserin yok olmasına ve 
bir çok sarayın ve camiinin kiliseye çevirilmesine 

rağmen Müslümanların izlerini heryerde hissetmek 
mümkün. Eğer gitmediyseniz mutlaka Endülüs 

bölgesini ziyaret etmenizi öneriyorum. 

Rabbim bizi doğru düşünen, 
doğru konuşan, doğru davranışlar 

sergileyen ve güzel izler 
bırakanlardan eylesin. 



ARAMIZDA KALSIN IGMG Çocuk Kulübü
Colonia-Allee 3, D-51067 Köln

Websitesi: igmgcocuk.org
E-Posta: cocuk@igmg.org
Başlık: “Aramızda Kalsın”
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Sevgili Gökkuşağı, 
Yaz tatilinde daha geç yatıyor ve geç uyanıyordum. 
Annem şimdi okul düzenine ayak uydurmam 
gerektiğini söylüyor. Ama ben geceleri ayakta 
kalmayı çok sevmiştim. Yok mu bunun bir orta yolu? 
(Nuri, 7 Yaş)

Sevgili Nuri,
Herşeyden önce annenin söyledikleri birer sevgi cümlesi. 
Seni sevdiği, düşündüğü için gelişiminde çok önemli olan uykunu alabilmen, 
yeteri kadar dinlenebilmen için bunları söylüyor. Seni anlıyorum, uyku 
düzenini değiştirirken hepimiz alışma zorlukları yaşarız. Ama sana bir 
müjdem var! Gece daha geç yatmanın güzellikleri olduğu gibi sabah 
erken kalkmanın da güzellikleri var. Sabah sohbetleri, sabah oyunları ve 
kahvaltı gibi. Hem okula aceleyle gitmek yerine sakin sakin hazırlanmanın, 
sabah sohbetlerinin tadını bir alsan erken uyanmanın tiryakisi olursun!  
Demedi deme!

Sevgili Ekrem, 
Kendi çocukluğum geldi aklıma ve böyle sorularla karşılaşınca nasıl 
sıkıldığımı hatırladım. Nasıl insanların soru sorma hakları var ise senin de 
aynı şekilde cevaplamama hakkın var. Özellikle böylesi durumlarda. Diğer 
taraftan karşındaki insanı kırmamak istemen çok güzel ve övülesi bir 
davranış. Lütfen bu hassasiyetini devam ettir. Kırmadan, dökmeden güzel 
bir üslupla cevap vermek istemediğini ifade et. Bu gibi durumlar hakkında 
ailen ile de konuşman, dertleşmen sana iyi gelecektir. 

Sevgili Gökkuşağı, 
Yaz tatilinde Türkiye’ye gittik. Herşey çok güzeldi. 
Ancak hoşuma gitmeyen şeyler de oldu. Karşılaştığımız 
her tanıdık bana büyüyünce ne olacaksın, anneni mi çok 
seviyorsun babanı mı gibi sorular sorup durdu. İnsanları 
kırmak da istemedim ama böylesi sorular anlamsız 
geliyor bana. Sürekli sorulunca da gerçekten can sıkıcı 
oluyor! Böylesi durumlarla karşılaştığım zaman ne 
yapmalıyım.  (Ekrem, 11 Yaş)



1
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FARKI FARKET!

Her çocuk birbirinden farklıdır. Her öğretmen, 
her ders, her sınıf herşey. Bu farkı farket ve izle. 
Her farklılık sendeki farklı yönleri keşfetmen için 
yardım eder sana. Karşılaştığın farklılıkları kendine 

yardımcı bil. 

Tatil bitti, okul başladı. Oh çok şükür. Yeni bir sınıf, 
yeni bir heyecan. Bazılarımız okula yeni adım atmanın 
heyecanını yaşıyoruz. Amin alaylarında, camilerimizde 
yapılan okula başlama törenlerimizde ne güzel dualar 

edildi bize değil mi? Allah hepimize zihin açıklığı 
versin! Bu güzel dualardan güç alıp okul çantamıza bir 

kaç tane de güzel tavsiye atmaya ne dersiniz? 
Evet ise buyrun okuyalım. 

İYİ DİNLE,

GÜZEL GÖR, 

HAYRA KOŞ 

KENDİNİ KIYASLAMA

Farkı farket, farkında ol ama kendini 
sürekli başkalarıyla kıyaslama. O 

daha uzun, bu daha şişman. Bu hızlı 
koşuyor, şu çok şey biliyor. Aman da 
aman. Kendini bil. Sen kimse olmak 
zorunda değilsin. Kendi özelliklerini 

keşfet ve onları geliştirme 
gayretinde ol. 



Burada bir tekerleme gizli. Bulabilir misin?

KURALLARI ÖĞREN, 

SORGULA VE UY

Biz robot değiliz! Hayatın 
bazı kuralları var. Evde, 

okulda, işte. Ama bu 
kuralları anlamadan 

uymak bizi bir robota 
dönüştürebilir. Bunun 
yerine kuralları öğrenmeliyiz. 

Sonra neden konduklarını, 
anlamlarını, faydalarını, 

hikmetlerini sorgulayıp o kuralı 
kendi malımız hâline getirmeliyiz. 
Düşünsene, belli saatte yatmak 
ve kalkmak niçin var? Haydi bu 

kuralları önceki sayılarımızda yer 
alan uyku nedir yazılarıyla 

birlikte bir düşün, 
iyi olmaz mı? 

İYİ DİNLE, GÜZEL GÖR, HAYRA KOŞ

Çevrende olan bitene kayıtsız kalma. Birisi sana birşey anlattığında 
onu iyice dinle. Bu bir sohbet de olabilir okulda bir ders te. Olan 
bitenin güzelliğini görmeye çalış. Bütün bunları yapıp elbette boş 
durma, elinden geldiğince hayırlı işler yapmaya çalış. Kendin için, 

arkadaşların için, ailen için, tüm insanlık için. 

HATALARINI 

İNCELEMEYİ ÖĞREN

Başkaları beğenmez, kızar gibi 
sebeplerle değil de kendi kendimizin 
iyiliği için hangi hataları yapıyoruz, 

neden yapıyoruz diye düşünmeye var 
mısın? İnsanız elbette hata yaparız. 
Ama hep aynı hataları yapmak çok 

sıkıcı. Dünyada yapılacak bir sürü başka 
hata varken.   Hatalarımız, güzelce 
inceler ve düşünürsek aslında bizim 

daha iyi olmamız için bize yardım eden, 
yol gösteren sadık arkadaşlarımızdır. 
Çünkü onlar sadece bizimdir. Sen hiç 

gördün mü senin hatanı sahiplenen 
başka biri var mı? 

3
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İLETİŞİM HERŞEYDİR

Sen ve çevrendeki herşey birbirine iletişim 
denen bir ağ ile bağlı. Herşey senin tercih 

ettiğin bu ağa bağlı olarak şekilleniyor. 
Kullandığın kelimeler, ses tonun, mimiklerin, 

konuşmak için seçtiğin zamanlama, 
başkalarını dinlerkenki dikkatin, ilgin seni 

ve çevreni sihirli bir değnekmişçesine 
değiştirir. Kelimelerini değiştir, 

dünyan değişsin! 
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BULMACA

Burada bir tekerleme gizli. Bulabilir misin?
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Renkler nasıl devam etmeli? 
Tamamlar mısın?



Württemberg bölgemizin aileler gününde çocuklar Çocuk Kulübü standında eğlenceli vakit geçirdiler.

Hessen Kelsterbach'ta üyelerimiz büyük bir coşku 

ile Çocuk Kulübü şenliğini gerçekleştirdiler.

ÇOCUK KULÜBÜ ALBÜMÜ 
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IGMG Çocuk Kulübü üyelerimiz tatile çıkmadan önce 
birçok bölgemizde düzenlenen şenliklerde yeteneklerini 
velilerine ve misafirlere sergileme imkânı buldu. Bizlere 
bu güzellikleri sunan ve yeteneklerini paylaşma cesareti 
gösteren tüm üyelerimize ve öğrencilerimize kardeşim 

Esma ve ben yürekten teşekkür ederiz.

Schwaben Eğitim Şöleni ve Eğitim Fuarı’nda Çocuk 

Kulübü üyelerimizin gösterileri şölene renk kattı.

 Doğu Fransa Strasbourg şubemizin aileler 
gününde çocuklarla buluşan kardeşim Esma.

Güney Hollanda Çocuk Şenliği ve karne töreninde 

kardeşlik mesajı verildi.

A-Linz Çocuk Kulübü şenliğinde çocuklar oyun parkurlarında doyasıya eğlendiler.



KARINCA ESMA İLE ETKİNLİK

İslam Toplumu Millî Görüş ӏ Çocuk Kulübü ӏ Colonia-Allee 3 ӏ D-51067 Köln
T +49 221 942240-630 ӏ F +49 221 942240-631 ӏ www.igmgcocuk.org ӏ cocuk@igmg.org

Adım adım kuş çizelim. Cevap Anahtarı
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